DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 65Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

 PORTARIA Nº 251/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/136527, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PORTEL,
a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a
26/02/2020.;
1 . EPC - WESLEY MACEDO LEITE - MAT:5632226
2 . IPC - ANTENOR JULIO CAMPOS GUEDES - MAT:5939682
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos ), perfazendo um
total de R$ 2.373,80 (dois mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 252/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/137538, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCU-
RUÍ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a
26/02/2020;
1 . IPC - THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT:5913857
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 1.186,90
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 253/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134833, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FRAN-
CISCO DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no
período de 21 a 27/02/2020;
1 . MPC - ARICLES DE SOUSA SILVA - MAT:5453003
2 . EPC - EDICLEUSA MARQUES LOBATO - MAT:3240436
3 . DPC - DANIEL LUIS DE OLIVEIRA - MAT:5940467
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 06(seis ) diária(s) do grupo A. , no valor de R$ 1.002,30
(Um mil, dois reais e trinta centavos ), perfazendo um total de R$ 3.006,90
(Três mil, seis reais e noventa centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 254/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/136299, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a fi m de
realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 27/02/2020.;
1 . - HANNA RACQUEL FERREIRA SOSINHO - MAT:5903062
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 06(seis ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 1.002,30
(Um mil, dois reais e trinta centavos), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 255/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/136930, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMI-
NÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a
26/02/2020.;
1 . EPC - FRANCISCO ODAIL ROCHA CORREA - MAT:5759501
2 . IPC - DILERMANDO PERICLES DE SOUSA - MAT:5620406
3 . IPC - EMANUELE CELLY DA SILVA FLEXA - MAT:57190505
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90.
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos ), perfazendo
um total de R$ 3.560,70 (três mil, quinhentos e sessenta reais e setenta
centavos. ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 256/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/136557, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES,
a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a
26/02/2020.;
1 . EPC - DANIELLA CAROLINE FERREIRA CARDOSO CARVALHO -
MAT:5900990
2 . EPC - ANDERSON NEVES GARCIA - MAT:5940357
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos. ), perfazendo um
total de R$ 2.373,80 (dois mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 257/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135944, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a
26/02/2020.;
1 . AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT:7006780
2 . MPC - UBIRACY DE CARVALHO TAVARES FILHO - MAT:5704332
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos. ), perfazendo um
total de R$ 2.373,80 ( dois mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 258/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135691, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-
MIRI, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21
a 26/02/2020;
1 . MPC - REGINALDO DA SILVA ALVES - MAT:5176387
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos. ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 259/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/135309, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21. a
26/02/2020;
1 . ADM - SONHIA MARIA TORRES ARAUJO - MAT:57188920
2 . EPC - EUGENIE BEATRIZ ALMEIDA ROCHA - MAT:5904300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90
( Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos ), perfazendo um
total de R$ 2.373,80 (dois mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 260/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134825, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ,
a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de .21 a
26/02/2020;
1 . EPC - SIMONE FREITAS DOS PASSOS - MAT:5411416
2 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT:5411629
3 . IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT:5436800
4 . IPC - VINICIUS GOMES VITALIANO - MAT:5940122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90